
                                                       

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure “Medicinali 5”, “Medicinali 8”, “Vaccini antin-

fluenzali Campagna 2022/2023” e “Vaccini diversi ed. 2022 ” destinati alle Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                 

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la delibera n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti  di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con la delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza del  Direttore della SC di  Acquisti  di  Beni e Servizi,  rispetto a quelli  di cui  alla

Deliberazione 589/2015;

Considerato che:

• con Atto n. 1405 del 18.06.2019 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla determinazione

4745 rep. 158del 16.05.2019, della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la

parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura di Medici-

nali 5 per tre anni;

• con Atti nn. 3 del 11.01.2021, 72 del 21.01.2021 e 103 del 27.01.2021 è stata recepita l’aggiudi-

cazione di cui alla determinazione n. 408 prot. n. 8294 del 12.11.2020, della Direzione della

Centrale Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera,

affidando a varie Ditte la fornitura di Medicinali 8 per anni tre;

• con Atto n. 1362 del 23.08.2022 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determinazione n.

211 prot. n. 3274 del 03.05.2022 della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di perti-

nenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando la fornitura annuale di vaccini antinfluenzali -

Campagna 2022/2023 - in favore di varie Ditte;

• con Atto n. 1829 del 08.11.2022 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determinazione n.

459 prot. n. 7045 del 13.09.2022 della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di perti-

nenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando la fornitura triennale di vaccini diversi ed. 2022

in favore di varie Ditte;

%

                

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2022/1944

luisanna.perra
Font monospazio
1846

luisanna.perra
Font monospazio
10.11.2022

luisanna.perra
Font monospazio
10.11.2022



                                                       

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Vista la nota prot. n. 8446 del 27.10.2022, con cui la Direzione Generale della Centrale di Commit-

tenza ha comunicato le variazioni intervenute su alcuni lotti aggiudicati  nelle Procedure sum-

menzionate (All. A fg. 4);

Ritenuto pertanto,  di  dover  procedere  alle  variazioni  indicate  nella  nota  CRC  prot.  n.  8446  del

27.10.2022, allegata al presente atto per farne parte integrante; 

Visto il D.lgs. n. 50/16;

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa:

1. di procedere alle variazioni indicate nella nota CRC prot. n. 8446 del 27.10.2022, allegata al presente atto per

farne parte integrante. 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

                

luisanna.perra
Font monospazio
1846

luisanna.perra
Font monospazio
10.11.2022



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

Variazioni in materia farmaci - Aggiornamenti al 27 ottobre 2022Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

AOU Cagliari - Direzione Generale
AOU Cagliari - Maria Piras
AOU Sassari - Protocollo
AOU Sassari - Servizio acquisti
AREUS - direzione generale
AREUS - protocollo generale
AREUS - Sara Sanna
ARNAS Brotzu - Davide Massacci
ARNAS Brotzu - Federica Pillai
ARNAS Brotzu - protocollo generale
ARNAS Brotzu - Sara Simbula
ARNAS Brotzu - Servizio Provveditorato
AOU Cagliari – Arianna Cadeddu
AOU Cagliari - Raffaele Deidda
ARNAS BROTZU – Michela Pellecchia
ARES Sardegna - Protocollo generale
ARES Sardegna - Maria Alessandra De Virgiliis
ARES Sardegna - Ninfa Antonia Dicara
ARES Sardegna - Pasqualina Romano
ARES Sardegna – Francesca Decannas
12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
DG Sanità – Paolo Carta
ARES Sardegna - SC Acquisti di Beni
AOU Cagliari - Roberta Sanna
AOU Sassari - Battistina Sanna
AOU Sassari - Adriana Satta
AOU Sassari - Farmacia Ospedaliera
AOU Sassari - Stefania Demontis
AOU Sassari - Gabriella Carmelita

Con la presente si recepiscono le variazioni di seguito indicate.

Vaccini antiinfluenzali – Lotto 6 – Astrazeneca spa

Affiancamento, alle stesse condizioni economiche, alla confezione da 10 dosi di Fluenz (vaccino

tetravalente per la prevenzione dell'influenza), AIC N 043173044, della formulazione monodose   AIC

043173032.

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 4



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

LOTTO s u b

lotto

CIG Unità di

misura Nome

commerciale

A I C

(minsan10)

N° Unità

per confezione

di 

Prezzo unitario

di offerta IVA

esclusa

SISAR

6 a 9142588E47DOSE FLUENZ

TETRA

S P R A Y

NASALE

043173044 10 € 18 1537476

6 bia 9142588E47DOSE FLUENZ

TETRA

S P R A Y

NASALE

043173032 1 € 18 1548868

Vaccini diversi – lotto 11 – Pfizer srl

Valutata, da parte del tecnico, la documentazione scientifica, è disposta la sostituzione, alle stesse

condizioni economiche, ai sensi dell’art. 13 della Convenzione, del vaccino Prevenar 13 con Apexxnar per

la fascia della popolazione adulta secondo scheda tecnica approvata dagli enti regolatori.

Lotto S u b

lotto

CIG Unità di misura Prezzo unitario di offerta IVA

esclusa

Nome commerciale Note Codice

AIC

CODICE

SISAR

11 A 928120764ES i r i n g a

preriempita

44,65000 PREVENAR

13valente

dalle sei settimane di età 039550037931634

11 bis 928120764ES i r i n g a

preriempita

44,65000 APEXXNAR 20

valente

Adulti pari o superiori a 18

anni

0499650391547187

Procedura negoziata Kaftrio e Kalydeco –Vertex Pharmaceuticals (Italy) Srl

Facendo seguito alla nota prot. 8121 del 17/10/2022, a parziale rettifica di quanto riportato si comunica che

il prezzo corretto per il medicinale KAFTRIO – 56 compresse AIC 048984013 è pari a € 131,50679.

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 4

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

CIG LOT

TO

SUB-

LOTTI

Dosaggio Unita

d i

Misura

PREZZO UNITARIO

di offerta PER U.M.)

Nome commerciale AIC  SIS

AR

88983

07B39

1 A 75  MG

/50MG

/100MG

COMP

RESSA

€ 131,50679 KAFTRIO – 56 compresse 0489

84013

151

2596

88983

07B39

1

B i s

(affianca

mento)

37,5 mg

/25 mg/50

mg

COMP

RESSA

€ 131,50679 KAFTRIO® (ivacaftor, tezacaftor,

elexacaftor) 37,5 mg/25 mg/50 mg da 56

compresse

0489

84025

154

7859

Medicinali ed. 8 lotto 1035 - Astrazeneca Spa

A seguito di variazione di listino, nuovo prezzo di acquisto del medicinale Symbicort.

CODIC

E AIC

CODICE

SISAR CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

NOME COMMERCIALE UNITA' DI

MISURA (gara)

Prezzo unitario

di offerta (€,

IVA esclusa)

Nuovo

Prezzo unitario

di offerta

(€, IVA esclusa)

035194

063

3615 8348643

E23

103

5

A SYMBICORT TURBOHALER,160 microgrammi/4,5 

microgrammi/inalazione, polvere per inalazione

B U S T A

/FLACONE

3,51488 3,30738

Medicinali 8 – Lotto 103 – Novartis Farma Spa

Adeguamento prezzo a seguito di perdita esclusività.

CODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE

CIG

Lott

o 

N O M E

COMMERCIALE

UNITA'  DI

MISURA (gara)

Prezzo unitario di offerta (€,

IVA esclusa)

Nuovo Prezzo unitario di offerta

(€, IVA esclusa)

0381440

59

1092256 8339609

F0B

103 GALVUS 50 mg

compresse

COMPRESSA 0,45768 0,31018

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 3 di Fg. 4

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

Medicinali 5 – Lotto 13 - DAIICHI SANKYO ITALIA S.P.A.

Da Gazzetta n. 223 del 23/09/2022 a far data dal 23 settembre 2022 il nuovo prezzo fatturato della

specialità medicinali Lixiana è il seguente:

CODIC

E AIC

CODIC

E CIG

Lottosub-

lotto

N O M E

COMMERCIA

LE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo unitario di

offerta (€, IVA esclusa)

Nuovo Prezzo unitario di

offerta (€, IVA eclusa)

044315

051

783738

705B

13 A LIXIANA28

30 MG

COMPRESSA 1,37600 1,22997

044315

188

783738

705B

13 B LIXIANA 28

60 MG

COMPRESSA 1,37600 1,22997

 

Il Direttore del Servizio

Gabriella Mariani

 

Siglato da :

ELISABETTA PISCI

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 4 di Fg. 4


	Oggetto: Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure “Medicinali 5”, “Medicinali 8”, “Vaccini antinfluenzali Campagna 2022/2023” e “Vaccini diversi ed. 2022 ” destinati alle Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

		2022-11-08T11:52:05+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-11-08T18:04:18+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-11-09T17:19:10+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-11-10T11:02:16+0100
	PERRA LUISANNA




